
МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ

ДНІПРОВСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ВНУТРІШНІХ СПРАВ

жШ
НАКАЗ

м. Дніпро № ^Б
Про затвердження Декларації 
енергетичної політики ДДУВС

На виконання положень Закону України «Про енергетичну ефективність», 
відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 23.12.2021 №1460 
«Про впровадження систем енергетичного менеджменту» та інших законодавчих 
актів у сфері забезпечення енергетичної ефективності, з метою реалізації 
впровадження системи енергетичного менеджменту

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити Декларацію енергетичної політики Дніпровського 

державного університету внутрішніх справ (далі - Декларація), що додається.
2. Відповідальним особам системи енергоменеджменту враховувати 

критерії енергоефективності та основні цілі Декларації у своїй роботі в частині 
ефективного використання енергоресурсів.

3. Декларацію опублікувати на офіційному веб-сайті Дніпровського 
державного університету внутрішніх справ відповідно до Закону України «Про 
доступ до публічної інформації».

Контроль за виконанням наказу покласти на проректора Сергія 
МЕЛЬНИКА.

Ректор 
полковник поліції Олександр МОРГУНОВ



Додаток
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказом Дніпровського 
державного університету 
внутрішніх справ «£-
від -?Б-0 ( 2025 року №

ДЕКЛАРАЦІЯ 
енергетичної політики Дніпровського державного університету 

внутрішніх справ

Ця Декларація енергетичної політики Дніпровського державного 
університету внутрішніх справ (далі - ДДУВС) розроблена відповідно до вимог 
Закону України «Про енергетичну ефективність», Порядку впровадження систем 
енергетичного менеджменту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 23.12.2021 № 1460 (далі - Порядок), інших актів законодавства у 
сфері забезпечення енергетичної ефективності та визначає основні наміри, 
напрями діяльності та зобов’язання щодо забезпечення енергетичної безпеки 
ДДУВС.

З метою досягнення індикативних цілей енергоефективності ДДУВС 
зобов’язується:

- забезпечувати функціонування, розвиток та вдосконалення системи 
енергетичного менеджменту (далі - СенМ) відповідно до вимог Порядку;

- керуватися у своїй діяльності нормами ДСТУ ISO 50001:2020 (ISO 
5001:2018, IDT) «Системи енергетичного менеджменту. Вимоги та 
настанова щодо використання»;

- здійснювати планування відповідних фінансових, матеріальних та інших 
ресурсів, необхідних для досягнення цілей системи енергетичного 
менеджменту;

- враховувати критерії енергоефективності під час проведення публічних 
закупівель товарів (обладнання), послуг, пов’язаних зі споживанням 
енергії, проектування та виконання ремонтних, регламентних, а також 
інших видів робіт;

- вживати заходи щодо підвищення рівня енергетичної ефективності 
будівель ДДУВС з урахуванням отриманої за результатами їх сертифікації 
інформації, шляхом впровадження економічно обґрунтованих 
енергоефективних заходів;



- проводити моніторинг, вимірювання та аналіз обсягів споживання 
енергетичних ресурсів, вживати заходи задля їх економного та 
раціонального використання з метою щорічної оптимізації енерговитрат, 
зменшення витрат на оплату комунальних послуг;

- підвищувати рівень інформативності працівників з питань 
енергозбереження, раціонального використання енергоресурсів, завдань, 
планів дій та цілей, що стосується енергетичної ефективності;

- забезпечувати підвищення професійної компетентності фахівців ДДУВС у 
сфері енергозбереження та енергетичного менеджменту.

Основні цілі Декларації встановлені за допомогою СЕнМ на період з 2025 по 
2027 рр у порівнянні з усередненими показниками 2021-2022 рр наступні:

- скорочення витрат природного газу на опалення та гаряче водопостачання 
будівель на 1% щорічно;

- скорочення витрат електричної енергії на 1,5% щорічно;
- скорочення витрат водопостачання на 2% щорічно.

Спосіб та ключеві заходи досягнення встановлених цілей:

- впровадження безвитратних та маловитратних енергоефективних заходів;
- впровадження та реалізація довгоокупних заходів.

З метою забезпечення довгострокового розвитку та вдосконалення СЕнМ 
зобов’язуємось:

- запровадити систему енергомоніторингу будівель ДДУВС;
- в залежності від погодних умов, запровадити організацію з регулювання 

системи опалення, не допускаючи перегрівання приміщень;
- впроваджувати заходи з автоматизації роботи кліматичного обладнання 

приміщень ДДУВС;
- з метою удосконалення плану діяльності системи енергетичного 

менеджменту щорічно переглядати цілі Декларації та план діяльності 
СЕнМ.

Ця Декларація затверджується на період з 2025 по 2027 рік включно.

Інформацію про затвердження Декларації довести до відома всіх працівників 
ДДУВС.

Проректор Сергій МЕЛЬНИК


